
~OMANLq 
.,. •• ". .. r •• ~ _c-_" ':: /. .': ' , '... .' - _ ..... -... ...-, •• -!- .. ':. !_-~' •• _ ,:.~ 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

privind: admiterea cererii de schimbare, pe cale administrativă, a prenumelui 
numitei VLAD IOANA 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, Adrian-Ionuţ Gâdea 
A vând în vedere: 
- cererea nr. 27500 din 23 martie 2021, înregistrată la Primăria oraşului Videle, 

judeţul Teleorman, prin care numita Vlad Ioana a solicitat schimbarea, pe cale 
administrativă, a prenumelui din "IOANA" în "IOANA-RODICA"; 

- referatul nr. 16255 din 21 aprilie 2021, întocmit de Biroul Stare Civilă al 
Serviciului Public Comunitar Judeţean de Evidenţă a Persoanelor Teleorman; 

- prevederile art. 85 din Legea nr. 287/2009, privind Codul civil, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 4 alin. (2) lit. c) din Ordonanţa Guvernului nr. 41/2003 privind 
dobândirea şi schimbarea pe cale administrativă a numelor persoanelor fizice, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

DISPUNE: 

Art.1. - Se admite cererea de schimbare, pe cale administrativă, a prenumelui 
numitei Vlad Ioana, cod numeric personal 2511207344247, fiica lui Petre şi Niculina, 
născută la data de 7 decembrie 1951 în oraşul Videle, judeţul Teleorman, domiciliată în 
oraşul Videle, Aleea Pieţei nr. 18, bl. A9, sc. A, et. 1, ap. 5, judeţul Teleorman, din 
"IOANA" în "IOANA-RODICA". 

F-5.5-02.edJ. rev.l 

Chelu Lori
Rectangle



Chelu Lori
Rectangle


